www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIV

ld:0047D788201E6463
PRE~ITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 00 PIAUI

CNPJ: 01,112.,.,,000147
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, NI a,, CENTRO - CIP: M.211-000.

WEBMAIL: pNfalturabog,10V@ol.oo111.br

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 027 /2022

CONTRATO Nº: 027 /2022

DISPENSA Nº: 017 /2022

_ ,._
BOQUERAO .. ~~~

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃ.O DO PIAUÍ

- PI.

CONTRATADO: D F CASTRO - ME, CNPJ: 44.034.389/0001-61.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE DADOS COM

ARQUITETIJRA 64BITS, IP DEDICADO (EM NUVEM), E ATIJALIZAÇÕES

QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE

PRONTIJ.ÁRIO ELETRÔNICO DO SUS (E-SUS PEq NO MUNICÍPIO DE

BOQUEIRÃO DO PIAUÍ-PI, INCLUINDO SISTEMA WEB DE

ACOMPANHAMENTO DOS INDICADORES DA SAÚDE EM TEMPO REAL.

VALOR: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, DA LEI 14.133/21.

ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE MARÇO DE 2022.

VIG:~NCIA: 16 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

1

Boqueirão do Piauí- PI, em 16 de março de 2022.

Prefeita Municipal

ld:0F8BD3B4250C6471

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOqUEIRÃO DO PIAUI
CNl'J: 01.112.511/0001-17

ENDEREÇO: AVENIDA l'IIIMAVERA, NI 199, CENTIIO -CEI': IUIMDD.

WEBMAIL: p,ffllturaboa.pyfbol,com,br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

""1tl1\MAIIE.
BOQUERAO

DOPIAUI °'-----·-

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente

processo licitatório de nº 027 /2022, Procedimento nº 017 /2022, modalidade

Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boqueirão do Piauí - PI, em 16 de março de 2022

Genir Ferreira da Silva

Prefeita Municipal

li
ld:OF8BD3B4250C8489

P~ MUNICIPAL DE IIOqUEIRÃo 00 PIAUI
CNl'J: 01.'1U&&/0001-17

ENDIRIÇO: AVINIDA l'IUMAVIRA, Nt •• CINlllO -CIJI: 1U1MOO.
WIIMAI.: ........... ~

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 027 /2022

DISPENSA Nº: 017 /2022

iõãüERÃO
DOPIAUI ·---·-

RATIFICO, o processo licitatório nº 027 /2022, na modalidade Dispensa nº

017 /2022, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço

de locação de servidor de banco de dados com arquitetura 64bits, IP DEDICADO

(em nuvem), e atualizações que se fizerem necessárias, para implantação do Sistema

de Prontuário Eletrônico do SUS (E-SUS PEC) no município de BOQUEIRÃO DO

PIAUÍ-PI, Incluindo Sistema Web de acompanhamento dos indicadores da saúde em

tempo real, tendo como empresa contratada D F CASTRO - ME, CNPJ:

44.034.389 /0001-61, com o valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

Boqueirão do Piauí - PI, em 16 de março de 2022.

Genir Ferreira da Silva

Prefeita Municipal

ld:0B62034B0C6E64CD

PIWIITUIIA MUNICll'AL DE IOQUEIIIÃO 00 PIAUI
CNl'J: 01.~000147

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nt a,, CÉNTRO-CEP: GUIS-000. âõaüwo
WEBMAJL: pnftlturabog,10V@ol.oo111.br • .!!,0- ~!/L

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 029/2022
Dispensa nº 019/2022

A Prefeirura Municipal de Boqueirão do Piauí-PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
fornecimento de refeições do tipo quentinhas ou pratos feitos para a Prefeitura
Municipal de Boqueirão do Piauí - PI.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1° de abril de 2021,
e suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaopmboqueirao@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Av. Pàmavera, nº 699, Centro, Boqueirão do Piauí - PI, ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: licitacaopmboqueirao@gmail.com.

Boqueirão do Piauí - PI, 16 de março de 2022.

-e~ .AIV,J/j A ~
Cindaval Alves da Costa

Presidente CPL.